ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАРПИНСК

ПРИКАЗ

14.11.2023 № 146-д

г. Карпинск

О проведении муниципального праздничного мероприятия
«Новогодняя ёлка Главы городского округа Карпинск для детей,

подростков и молодёжи, достигших высоких результатов в творческих,
интеллектуальных, спортивных, общественно-значимых конкурсных

мероприятиях различных уровней в текущем году»

В целях реализации Модели муниципальной системы оценки качества образования
ГО Карпинск, утверждённой приказом отдела образования администрации городского
округа Карпинск от 17.08.2022 г. № 111-д «Об организации деятельности в рамках
реализации Модели муниципальной системы оценки качества образования», во
исполнение Комплекса мер направленного на выявление, поддержку и развитие
способностей и талантов у детей и молодёжи городского округа Карпинск, на 2023-2025
годы (утверждён приказом отдела образования администрации городского округа
Карпинск от 01.08.2022 г. № 103/1-д)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении муниципального праздничного
мероприятия «Новогодняя ёлка Главы городского округа Карпинск для детей, подростков
и молодёжи, достигших высоких результатов в творческих, интеллектуальных,
спортивных, общественно-значимых конкурсных мероприятиях различных уровней в
текущем году» (далее - Положение).

2. Руководителям образовательных учреждений обеспечить:
- формирование и передачу в МАУ «ЦОИ» пакета документов на каждого

приглашённого;
- участие каждого приглашённого в праздничном мероприятии «Новогодняя ёлка

Главы городского округа Карпинск для детей, подростков и молодёжи, достигших
высоких результатов в творческих, интеллектуальных, спортивных, общественно-
значимых конкурсных мероприятиях различных уровней в текущем году».

3. Директору МАУДО ДООЦ (С.Б. Еремеев) обеспечить формирование списка
приглашённых на праздничное мероприятие, согласно данным, внесённым в модуль
«Достижения» АИС «Реестры».

4. МАУ «ЦОИ» (Н.А. Блохина) обеспечить формирование пакета документов
участников праздничного мероприятия и его передачу в ГАУПСО «Редакция газеты
«Карпинский рабочий».

5. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего специалиста отдела
образования администрации городского округа Карпинск Т.В. Бирюкову.

Начальник отдела образования
администрации ГО Карпинск В.В. Грек

Приложение к приказу
от 14.11.2023 № 146-д

Положение
о проведении муниципального праздничного мероприятия

«Новогодняя ёлка Главы городского округа Карпинск для детей, подростков
и молодёжи, достигших высоких результатов в творческих, интеллектуальных,

спортивных, общественно-значимых конкурсных мероприятиях различных уровней
в текущем году»

Общие положения
1. Настоящее Положение разработано в целях реализации Модели муниципальной

системы оценки качества образования ГО Карпинск, утверждённой приказом отдела
образования администрации городского округа Карпинск от 17.08.2022 г. № 111-д «Об
организации деятельности в рамках реализации Модели муниципальной системы оценки
качества образования».

2. Настоящее Положение определяет цели, задачи и порядок проведения
муниципального праздничного мероприятия «Новогодняя ёлка Главы городского округа
Карпинск для детей, подростков и молодёжи, достигших высоких результатов в
творческих, интеллектуальных, спортивных, общественно-значимых конкурсных
мероприятиях различных уровней в текущем году» (далее – «Новогодняя ёлка Главы ГО
Карпинск»).

3. Мероприятие ««Новогодняя ёлка Главы ГО Карпинск» проводится ежегодно в
декабре текущего года в МБУ «Карпинский ГДК».

Цель проведения
Мероприятие ««Новогодняя ёлка Главы ГО Карпинск» проводится с целью:
- поощрения одарённых и талантливых детей, подростков, молодёжи, достигших

высоких результатов в творческих, интеллектуальных, спортивных, общественно-
значимых конкурсных мероприятиях различных уровней в текущем году;

- чествования наставников, подготовивших наибольшее количество призёров и
победителей конкурсных мероприятий различных уровней в текущем году.

Задачи
- стимулирование творческого, интеллектуального и спортивного потенциала детей,

подростков и молодёжи ГО Карпинск, пропаганда позитивного образа жизни, активной
жизненной позиции;

- повышение социальной значимости образовательного процесса и общественной
деятельности обучающихся;

- формирование положительной мотивации обучающихся на успешность в учебной,
общественной и творческой деятельности;

- повышение уровня результативности наставников по сопровождению и
подготовки обучающихся и воспитанников, принимающих участие в конкурсных
мероприятиях различных уровней.

Организаторы
1. Организатор мероприятия ««Новогодняя ёлка Главы ГО Карпинск» –

Администрация ГО Карпинск.
2. Ответственные исполнители: Отдел образования администрации ГО Карпинск,

МБУ «Карпинскй ГДК», МАУДО ДООЦ, МАУ «ЦОИ».
3. Отдел образования администрации ГО Карпинск устанавливает квоту для

каждого образовательного учреждения, учреждений культуры и спорта ГО Карпинск.
4. МБУ «Карпинскй ГДК» по предварительному согласованию осуществляет

организацию и проведение праздничного мероприятия.

5. МАУДО ДООЦ:
- организует информационную кампанию о мероприятии;
- определяет c помощью модуля «Достижения» АИС «Реестры» рейтинг

достижений детей, подростков и молодёжи ГО Карпинск, результативность наставников
за текущий календарный год;

- формирует список детей, подростков и молодёжи ГО Карпинск, приглашённых на
«Новогоднюю ёлку Главы ГО Карпинск» (согласно квоте), и список наставников.

6. МАУ «ЦОИ»:
- формирует пакет документов участников праздничного мероприятия.
Сроки и место проведения
Конец декабря текущего года в МБУ «Карпинский ГДК».
Участники
В «Новогодней ёлке Главы ГО Карпинск» принимают участие обучающиеся и

воспитанники муниципальных учреждений образования, культуры и спорта, в возрасте от
5 до 18 лет, являющиеся:

- победителями и призёрами международных, всероссийских, областных, городских
предметных олимпиад, научных, технических, творческих конкурсов, выставок и
фестивалей, спортивных соревнований.

- лидерами детских и молодёжных общественных объединений.
По итогам календарного года на «Новогоднюю ёлку Главы ГО Карпинск» также

приглашаются наставники, подготовившие наибольшее количество призёров и
победителей конкурсных мероприятий различного уровня.

Условия и порядок проведения
1. Отдел образования Администрации ГО Карпинск устанавливает квоту на

участие в «Новогодней ёлке Главы ГО Карпинск», исходя из количества приглашений на
мероприятие и числа обучающихся, воспитанников в образовательных организациях,
учреждениях культуры и спорта, а также определяет квоту наставников;

2. МАУДО ДООЦ до 1 декабря текущего года предоставляет список
приглашённых участников, с указанием их достижений, и приглашения для наставников
в образовательные организации, соответственно квоте и данных модуля «Достижения»
АИС «Реестры».

3. Образовательная организация до 5 декабря текущего года формирует пакет
документов на каждого приглашённого для последующей передачи в МАУ «ЦОИ». В
пакет документов входят: согласие на обработку персональных данных, фотография,
краткая информация для СМИ.

Финансовые условия
Финансирование расходов мероприятия «Новогодняя ёлка Главы ГО Карпинск»

осуществляется за счёт средств местного бюджета ГО Карпинск.

		2023-11-17T08:22:47+0500